UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DOS CANDIDATOS

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em
Educação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando
o Edital PRPG/UFLA N. 060/2018.

RESOLVE:
Divulgar as notas dos candidatos selecionados, suplentes e não selecionados no
processo seletivo, em cada etapa, por ordem classificatória.

Linha I - Fundamentos da Formação Docente

N. Inscrição P. Escrita Pré Projeto
de Pesquisa

Currículo Arguição Nota
final

Resultado

6719 83,0 82,0 64,1 98,0 82,20 Aprovado
6518 99,5 80,0 33,7 95,0 81,54 Aprovado
7634 78,5 79,5 63,0 90,0 77,90 Aprovado
7449 66,5 69,5 100 85,0 77,50 Aprovado
7495 69,5 96,0 50,0 98,0 76,50 Aprovado
7598 75,0 87,5 38,0 100 75,10 Aprovado
6912 75,5 81,5 37,0 100 73,90 Aprovado
7143 83,0 73,5 32,6 95,0 73,42 Aprovado
7630 66,5 75,5 50,0 100,0 71,70 Aprovado
7500 72,0 78,5 74,8 60,0 71,46 Aprovado
7121 72,0 77,5 41,3 90,0 70,56 Aprovado
6856 73,5 86,0 23,9 86,0 68,58 Aprovado
7470 69,0 84,0 33,7 85,0 68,14 Aprovado
7331 60,5 90,0 58,7 65,0 66,94 Aprovado
7624 83,0 74,0 13,0 80,0 66,60 Aprovado
7428 71,0 72,0 23,9 95,0 66,58 Aprovado
7552 60,0 76,5 37,0 95,0 65,70 Aprovado
7578 65,5 55,0 56,5 85,0 65,50 Aprovado
6848 71,0 75,0 23,9 85,0 65,18 Aprovado
7479 64,0 75,5 51,1 70,0 64,92 Aprovado
6978 69,5 74,0 50,0 60,0 64,60 Aprovado
6781 65,5 85,0 19,6 85,0 64,12 Aprovado
7436 68,5 80,0 31,5 68,0 63,30 Aprovado
7292 63,0 79,0 21,7 84,0 62,14 Aprovado
7462 60,0 70,0 60,9 55,0 61,18 Aprovado
7352 74,5 65,0 39,1 50,0 60,60 Suplente
6718 83,0 58,0 27,2 50,0 60,24 Suplente
6751 72,5 58,0 52,2 45,0 60,04 Suplente
6908 75,5 71,5 29,5 48,0 60,00 Suplente
6268 60,0 72,0 21,7 50,0 52,74 Reprovado

Linha 2 - Práticas e Inovações Pedagógicas

N. Inscrição Prova
Escrita

Pré Projeto
de Pesquisa

Currículo Arguição Nota final Resultado

7006 82,5 91,0 100 85,0 88,20 Aprovado
7064 85,0 98,0 63,2 95,0 85,24 Aprovado
6557 90,5 97,5 38,6 100 83,42 Aprovado
7402 86,5 94,0 36,8 100 80,76 Aprovado
7296 72,0 80,0 77,2 100 80,24 Aprovado
6170 76,5 90,5 55,3 100 79,76 Aprovado
6797 77,0 82,0 59,0 90,0 77,00 Aprovado
7288 82,0 81,0 42,1 94,0 76,22 Aprovado
7621 83,0 77,5 56,1 80,0 75,92 Aprovado
7516 61,0 88,0 69,3 100 75,86 Aprovado
7407 70,5 89,0 56,1 93,0 75,82 Aprovado
7543 79,0 79,0 50,9 90,0 75,58 Aprovado
7255 77,5 90,0 41,2 90,0 75,24 Aprovado
7314 80,0 81,0 38,6 95,0 74,92 Aprovado
7631 66,5 75,0 59,6 100 73,52 Aprovado
7564 82,5 86,0 30,0 85,0 73,20 Aprovado
7484 80,5 72,5 36,0 95,0 72,90 Aprovado
7506 78,5 79,0 43,0 85,0 72,80 Aprovado
7029 88,5 89,5 27,0 65,0 71,70 Aprovado
6927 84,5 65,5 35,1 85,0 70,92 Aprovado
7203 82,0 83,0 17,5 90,0 70,90 Aprovado
7254 75,5 80,0 38,6 80,0 69,92 Aprovado
7629 63,0 75,0 51,8 90,0 68,56 Aprovado
6830 70,5 86,0 39,5 75,0 68,30 Aprovado
7605 60,0 86,5 36,8 92,0 67,06 Aprovado
7531 71,0 80,0 43,0 70,0 67,00 Aprovado
6045 74,5 68,0 37,7 80,0 66,94 Aprovado
6893 68,0 90,0 24,6 83,0 66,72 Aprovado
7632 68,5 90,0 24,6 80,0 66,32 Aprovado
7557 75,5 70,0 17,5 74,0 62,50 Suplente
7228 80,0 45,0 35,5 70,0 62,10 Suplente
7217 83,5 75,0 9,00 58,0 61,80 Suplente
7160 81,5 60,0 20,5 65,0 61,70 Suplente
7513 70,5 68,0 32,5 65,0 61,30 Suplente
7248 73,0 65,0 54,4 40,0 61,08 Suplente
7277 74,5 65,0 31,6 58,0 60,72 Suplente
7622 80,0 62,0 28,1 50,0 60,02 Suplente
7430 73,5 52,0 30,7 45,0 54,94 Reprovado
7003 67,5 55,0 16,0 67,0 54,60 Reprovado
7313 67,0 50,0 64,9 24,0 54,58 Reprovado
7077 68,5 30,0 85,1 20,0 54,42 Reprovado
7115 82,0 28,0 20,0 60,0 54,40 Reprovado
7572 68,5 56,0 28,5 50,0 54,30 Reprovado
7320 78,0 48,0 17,0 50,0 54,20 Reprovado
7214 65,5 80,0 14,5 45,0 54,10 Reprovado
7246 60,0 67,0 33,3 50,0 54,06 Reprovado
7617 64,0 56,5 33,3 50,0 53,56 Reprovado
7625 73,5 70,5 16,5 28,0 52,40 Reprovado
6855 60,5 64,0 33,0 40,0 51,60 Reprovado
7620 64,5 41,0 35,1 50,0 51,02 Reprovado
6720 73,0 42,0 13,0 52,0 50,60 Reprovado

7482 66,5 60,0 00,0 60,0 50,60 Reprovado
6993 67,0 78,5 10,0 28,0 50,10 Reprovado
7481 61,5 60,0 17,5 50,0 50,10 Reprovado
6932 65,5 66,0 6,00 25,0 45,60 Reprovado
7136 70,5 41,5 10,5 25,0 43,60 Reprovado
7432 60,5 39,0 16,0 30,0 41,20 Reprovado
6173 76,5 36,5 10,0 5,00 40,90 Reprovado
7363 60,0 22,5 10,5 40,0 38,60 Reprovado
7603 65,5 16,0 5,00 5,00 31,40 Reprovado